
 
 

                                               Uchwała  Nr XXV/ 265 /05 

                                               Rady Miejskiej w Bobolicach 

                                               z dnia 29 marca 2005r. 
 
 

w sprawie zatwierdzenia Programu Ochrony Środowiska i Zrównoważonego Rozwoju 

Miasta i Gminy Bobolice na lata 2004 - 2007 wraz z Planem Gospodarki Odpadami dla 

miasta i gminy Bobolice na lata 2004 – 2007 z perspektywą na lata 2008 – 2015. 

 

 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U z 2001r. Nr 142, poz.1591, zm.z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 

poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 ), art.18 ust.1 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62, poz.627 z późn. zm.) oraz art.14 

ust.6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach (Dz. U. Nr 72, poz.628 z późn. zm.) 

uchwala się co następuje: 

  

 

  § 1. Zatwierdza się Program Ochrony Środowiska i Zrównoważonego Rozwoju Miasta i 

Gminy Bobolice na lata 2004 - 2007, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, oraz 

Plan Gospodarki Odpadami dla miasta i gminy Bobolice na lata 2004 – 2007 z perspektywą 

na lata 2008 – 2015, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

  § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

 

  § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
          
 
 
 
 
 

 



U Z A S A D N I E N I E 
 
 

W celu zapobieżenia postępującej degradacji środowiska przyrodniczego konieczne stało się 
skoordynowanie wszelkiego rodzaju działań w skali globalnej, regionalnej i lokalnej. Taki sposób 
funkcjonowania środowiska przyrodniczego nazwany został zrównoważonym rozwojem. 

 W systemie prawnym kraju zasada zrównoważonego rozwoju została zapisana  
w art. 5 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej, w następującej formie: 

„Rzeczpospolita Polska strzeże niepodległości i nienaruszalności swojego terytorium, zapewnia 
wolność i prawa człowieka i obywatela oraz bezpieczeństwo obywateli, strzeże dziedzictwa 
narodowego oraz zapewnia ochronę środowiska, kierując się zasadą zrównoważonego rozwoju”. 
 

Wykonując ustawowy obowiązek wynikający z zapisu art. 17 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627 z późn. zm.) organy wykonawcze gmin w celu 
realizacji polityki ekologicznej państwa, sporządzają gminne Programy Ochrony Środowiska oraz 
zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r o odpadach (Dz. U. Nr 62 poz. 628 z późn. zm.) 
gminne Plany Gospodarki Odpadami. 
Dla Miasta i Gminy Bobolice w/w Programy opracowali: 
1. Projekt Gminnego Planu Gospodarki Odpadami-. Firmą EKO EFEKT Spółka z o.o. z Warszawy 
(umową z dnia 2 lutego 2004 r. pomiędzy: Firmą EKO EFEKT Spółka z o.o. z Warszawy, 
koordynatorem opracowania Zakładem Gospodarki Komunalnej w Koszalinie i Gminą Bobolice);  
2. Program Ochrony Środowiska i Zrównoważonego Rozwoju Miasta i Gminy Bobolice – 
Pan dr inż. Zbigniew Osadowski zam. Chociwle gm. Bobolice (umowa z dnia 5 maja 2004 r.). 
 
„Projekt Programu Ochrony Środowiska ... i Planu Gospodarki Odpadami dla miasta i gminy 
Bobolice” opracowany został zgodnie z wymogami wynikającymi z ustaw i przepisów 
wykonawczych. 
Na podstawie aktualnego stanu środowiska i szczegółowej analizy stanu gospodarki odpadami 
określone zostały m.in. cele i priorytety ekologiczne, rodzaj i harmonogram działań proekologicznych 
oraz środki niezbędne do osiągnięcia celów, w tym mechanizmy prawno-ekonomiczne i środki 
finansowe. Wyznaczone cele i kierunki działań, jakie należy podjąć w zakresie ochrony środowiska 
przedstawione zostały w harmonogramie krótkoterminowym, do roku 2007 i długoterminowym, do 
roku 2015.  
Sporządzone projekty opracowano i przyjęto zgodnie z planami i programami wyższego szczebla i 
polityką ekologiczna Państwa. Zostały one poddane szerokim konsultacjom społecznym.  
Projekty Programów opublikowane zostały na stronie internetowej, w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Bobolicach oraz umieszczone zostały w Biuletynie Nr 1(25) styczeń 
2005 Bobolickie Wiadomości Samorządowe. Pisma informujące o w/w projektach rozesłane zostały 
Radnym Rady Miejskiej w Bobolicach oraz Sołtysom z terenu gminy Bobolice. Pismem z dnia 20 
stycznia br. poproszono o zaopiniowanie Programów ... Towarzystwo Ekologiczno-Kulturalne w 
Bobolicach, Stowarzyszenie Społeczno-Samorządowe ’Zielone Pomorze” w Koszalinie, LP 
Nadleśnictwa Bobolice, Polanów, Szczecinek, Tychowo, Miastko oraz szkoły z terenu miasta i gminy 
Bobolice. Pomimo tak szerokiej prezentacji Programów, jedynie szkoły z terenu gminy Bobolice oraz 
PGK Koszalin i ZUKiO w Bobolicach przesłały swoje opinie i spostrzeżenia. 
Nie wniesiono żadnych uwag formalnych do w/w opracowań. Programy zostały  pozytywnie 
zaopiniowane przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Koszalinie, Zakład Usług 
Komunalnych i Oświatowych w Bobolicach oraz  Zarząd Powiatu w Koszalinie ( Postanowienie z 
dnia 7 września 2004 r. Nr Oś.I.-0718/136/04) i Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego w 
Szczecinie (Postanowienie z dnia 22 listopada 2004 r. Nr DRŚ-II-AS/0724/34/0903/2004). 
 
 Zgodnie z w/w przepisami Program Ochrony Środowiska i Zrównoważonego Rozwoju wraz z 
Planem Gospodarki Odpadami podlega zatwierdzeniu przez Radę Miejską w Bobolicach. Obowiązek 
ten wynika z art. 18 ust.2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. Nr 
62 z póz. zm.).  
 

 



Uchwalony w takim kształcie „Program Ochrony Środowiska i Plan Gospodarki Odpadami 
dla miasta i gminy Bobolice” będzie dokumentem strategicznym wykorzystywanym przez Gminę jako 
instrument zarządzania środowiskiem. 
 

Mając na uwadze powyższe uzasadnione jest uchwalenie Programu Ochrony Środowiska 
Zrównoważonego Rozwoju Miasta i Gminy Bobolice na lata 2004 - 2007 wraz z Planem Gospodarki 
Odpadami dla miasta i gminy Bobolice na lata 2004 - 2007 z perspektywą na lata 2008 – 2015, które 
są niezbędne do prowadzenia racjonalnej polityki w zakresie ochrony środowiska i gospodarki 
odpadami oraz obowiązek posiadania, których wynika z ustawy Prawo ochrony środowiska i ustawy o 
odpadach. 

 


